
KEW.PA-27 

No. Sebut Harga: KPDN.SH.3/2023 

 
KENYATAAN TAWARAN SEBUT HARGA  

PELUPUSAN ASET ALIH KERAJAAN 
 

Kementerian/Jabatan: 
Kementerian Perdagangan Dalam Negeri 
Dan Kos Sara Hidup  
No.13, Persiaran Perdana, Presint 2, 
Pusat Pentadbiran Kerajaaan Persekutuan, 
62623 PUTRAJAYA 
 
1. Tawaran adalah dipelawa dari syarikat atau orang perseorangan yang berminat 

untuk membeli aset seperti berikut: 
 

Bil. Keterangan Aset Kuantiti 
Harga 

Simpanan 
(RM) 

Deposit 
Sebut 
Harga 

Lokasi Aset 

 
1. 

 
Set meja makan 

kayu putih 

 
1 

 
2,500.00 

 
5% 

 
Kementerian 

Perdagangan Dalam 
Negeri Dan Kos Sara 

Hidup, 
No.13, Persiaran 

Perdana, Presint 2, 
Pusat Pentadbiran 

Kerajaan Persekutuan,  
62623 PUTRAJAYA 

 

2. 
Rak 

dokumen/majalah 
1 250.00 

3. 
Rak penyangkut 

baju 
1 1,250.00 

4. Almari 1 750.00 

5. Set meja belajar 1 1,000.00 

6. 
Permaidani 200 x 

290 
2 3,000.00 

 
2. Aset boleh dilihat pada 4 Oktober 2023 hingga 12 Oktober 2023 di antara jam 

9.00 pagi hingga 4.00 petang (tidak termasuk hari Sabtu dan Ahad) di 

Kementerian Perdagangan Dalam Negeri Dan Kos Sara Hidup. 

 

3. Tawaran sebut harga boleh dibuat dengan menggunakan Borang Sebut Harga 

Pelupusan Aset Alih (KEW.PA-28) yang boleh diperolehi di alamat seperti di 

para 4. Tawaran adalah sah bagi tempoh 90 hari. 

 

4. Semua tawaran dengan maklumat yang lengkap hendaklah menggunakan sampul 

surat berlakri dan ditandakan No. Sebut Harga KPDN.SH.3/2023 dan dihantar 

melalui pos atau dimasukkan ke dalam peti sebut harga di alamat: 

 

22





 
SYARAT –SYARAT DAN PERATURAN SEBUT HARGA 

 
 

1. Aset akan dijual tertakluk kepada harga simpanan. 
 
 

2. Penyebut Harga adalah dikehendaki menyertakan deposit sebut harga sebanyak 

5% daripada harga tawaran bagi setiap aset atau RM5,000.00 mengikut mana 

yang terendah. Deposit sebut harga hendaklah dalam bentuk kiriman wang/wang 

pos/draf bank atau Cashier’s Order sahaja atas nama KSU KPDN.  

 

3. Tawaran tanpa/kurang deposit sebut harga tidak akan dipertimbangkan. 

 

4. Semua aset adalah dijual sebagaimana keadaannya semasa dilihat (as-is-where-

is basis). 

 

5. Kementerian ini tidak akan bertanggungjawab ke atas aset yang telah dijual. 

 

6. Semua perbelanjaan berkaitan pembelian aset seperti kos menanggal, 

(dismantle), pindah hak milik, mengangkut dan sebagainya hendaklah ditanggung 

oleh pembeli sendiri. 

 

7. Pembeli yang berjaya hendaklah membuat pembayaran penuh dalam tempoh 

satu (1) minggu dari tarikh pemberitahuan keputusan. Jika bayaran tidak 

dijelaskan dalam tempoh tersebut, deposit sebut harga tidak akan dikembalikan. 

 

8. Pembeli yang berjaya hendaklah mengambil aset dalam tempoh tujuh (7) hari 

selepas bayaran penuh dijelaskan. Jika gagal, bayaran yang telah dibuat tidak 

akan dikembalikan dan Kementerian berhak untuk melupuskan aset tersebut.  

 

9. Tempoh sah laku bagi tawaran ini adalah 90 hari dari tarikh tutup sebut harga. 

 

10. Salinan muka depan buku bank/penyata bank bagi pemohon individu/syarikat.  

 

 



11. Bagi tujuan melihat aset, temujanji hendaklah diadakan terlebih dahulu dengan 

menelefon pegawai-pegawai berikut : 

 

i. Encik Muhammad Adib Farazi bin Md Rasul     
Unit Pengurusan Aset Dan Stor 
No Tel : 03-88826408 / emel : adibfarazi@kpdn.gov.my 
 

ii. Puan Zulaina binti Harun 
Unit Pengurusan Aset Dan Stor 
No Tel : 03-88826344 / emel : zulaina@kpdn.gov.my 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



SENARAI SEMAK DOKUMEN SEBUT HARGA 

 

NO. SEBUT HARGA: KPDN.SH.3/2023 

ARAHAN KEPADA PENYEBUT HARGA: 

 

1. Penyebut harga dipohon agar menggunakan senarai semak ini sebagai panduan untuk 
melengkapkan dokumen tawaran sebut harga kepada Kerajaan. 

2. Penyebut harga dinasihatkan agar menyusun dokumen tawaran berdasarkan turutan senarai 
lampiran di dalam senarai semak ini. 

 

BIL. PERKARA / DOKUMEN 
SEMAKAN OLEH 

INDIVIDU/SYARIKAT 

SEMAKAN OLEH 
JAWATANKUASA 

PEMBUKA  

 
1. 

 
LAMPIRAN A: Senarai Semak  (Wajib) 

  

 
2. 

 
Borang Sebut Harga Pelupusan Aset Alih 
Kerajaan KEW.PA-28  (Wajib) 

  

 
3. 

 
Salinan kad pengenalan bagi pemohon 
individu atau salinan pendaftaran syarikat 
bagi pemohon syarikat 
(Wajib) 

  

 
4. 

 
Deposit sebut harga (dalam bentuk kiriman 
wang/wang pos/draf bank atau Cashier’s 
Order) (Wajib) 

  

 
5. 

 
Salinan muka hadapan buku bank / penyata 
bank bagi pemohon individu atau syarikat 
(Wajib) 

  

PENGESAHAN OLEH INDIVIDU/SYARIKAT 
 
Dengan ini saya mengesahkan bahawa saya telah 
membaca dan memahami semua syarat-syarat dan 
terma yang dinyatakan di dalam Dokumen Sebut 
Harga ini. Semua maklumat yang dikemukakan 
adalah benar. 
 
 
Tandatangan : .................................................. 
 
Nama     :  
Jawatan : 
Tarikh    : 
No. Telefon:  

UNTUK KEGUNAAN JABATAN 
 
Jawatankuasa Pembuka Sebut Harga 
mengesahkan penerimaan dokumen 
bertanda kecuali bagi perkara berikut: 
........................ (Nyatakan No. Bil. jika ada). 
 
Tandatangan : ................................................ 
 
Nama     :  
Jawatan : 
Tarikh    : 
 
Tandatangan : ................................................ 
 
Nama     :  
Jawatan : 
Tarikh    : 

LAMPIRAN A 



KEW.PA-28 
 

 
BORANG SEBUT HARGA PELUPUSAN ASET ALIH KERAJAAN 

 
Nama Individu/ Syarikat: 
 
No. Kad Pengenalan / Pendaftar Syarikat: 
 
Alamat: 

 
 __________________________________ 

 
__________________________________ 

 
__________________________________ 

 
 

 Kepada: 
 

Bahagian Khidmat Pengurusan Dan Kewangan 
Kementerian Perdagangan Dalam Negeri  
Dan Kos Sara Hidup 
No.13, Aras 6 (Menara), Persiaran Perdana 
Presint 2, 62623 PUTRAJAYA 

 
 Tuan,  
 
 TAWARAN UNTUK SEBUT HARGA KPDN.SH.3/2023 

 
Merujuk kepada perkara di atas, saya/syarikat berminat untuk menyertai sebut 
harga tersebut. 
 
2. Tawaran saya/syarikat adalah seperti berikut: 

  

Bil. Keterangan Aset Kuantiti 
Harga 

Simpanan 
(RM) 

Deposit 
Sebut 
Harga 

Harga Tawaran 
(RM) 

 
1. 

 
Set meja makan 

kayu putih 
 

1 2,500.00 5%  

 
 
 

 

 



Bil. Keterangan Aset Kuantiti 
Harga 

Simpanan 
(RM) 

Deposit 
Sebut 
Harga 

Harga Tawaran 
(RM) 

 
2. 

Rak dokumen / 
majalah  

 
1 

250.00 

 
5% 

 

3. 
Rak penyangkut 

baju 
1 1,250.00  

4. Almari 1 750.00  

5. Set meja belajar 1 1,000.00  

6. 
Permaidani 200 x 

290 
2 3,000.00  

 

3. Bersama-sama ini disertakan deposit sebut harga (sebanyak 5% daripada 

harga tawaran aset atau RM5,000.00 mengikut mana yang terendah) yang bernilai 

RM_________________ (Ringgit Malaysia ______________________________ 

_____________________________________________) dalam bentuk kiriman         

wang/wang pos/draf bank atau Cashier’s Order No._________________ atas 

nama KSU KPDN. 

 

4. Saya/syarikat memahami dan bersetuju dengan semua syarat-syarat yang 

ditetapkan. 

 
Sekian, terima kasih. 
 
 
Tandatangan    _______________________________ 
 
Nama    _______________________________ 
 
No Telefon   _______________________________ 
 
Emel    _______________________________ 
 
Cop Syarikat    
(bagi syarikat sahaja) 
 
 

(Nota : Sila sertakan salinan kad pengenalan bagi pemohon individu atau salinan pendaftaran 
syarikat bagi pemohon syarikat 


	769c0c22d6d114cf562f00b1e0342bc6061b92fbf41e3e617dd8b55064c43359.pdf
	769c0c22d6d114cf562f00b1e0342bc6061b92fbf41e3e617dd8b55064c43359.pdf
	769c0c22d6d114cf562f00b1e0342bc6061b92fbf41e3e617dd8b55064c43359.pdf

